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Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: przetargu nicograniczonego na ,,dostawe zuzywainych materialow medycznych dla
potrzeb Kliniki Ginekologii WSzZ w Kielcach.

Na podstawic art. 38 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo Zamoéwien Publicznych
(tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1579), Zamawiajacy Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach ul.
Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Dotyczy: Pakiet nr 1

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydhizenie terminu dostawy do 10 dni roboczych od dnia ztozenia
zamowienia?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2. Pakiet 4, poz.1
Czy Zamawiajacy W razi zgode na zaoferowanie koszuli porodowej. wykonanej z oddychajacej. widkniny

typu SMS. gramatura 38 g/m’ nieprzeswitujaca, antystatyczna. rozmiar XL/XXL? Okragle wykonczenie
pod szyja- lamowka w kolorze biatym, przechodzaca w troki do wiazania. Dlugo$¢ koszuli mierzona z tytu
111 em (+_ 2 em. ).Szerokosé pod pachami min.86 cm.. Szerokos¢ koszuli z przodu --126 cm, szerokos¢ z
tylu — 102 cm, ( oba wymiary z tolerancja +- 2 cm. ( koszula szersza z przodu wynika z faktu
przeznaczenia dl kobicty ciezarnej). Obwod rekawa min.50 cm. Koszula posiada obszerne rozcigeie z
przodu o d1.26 ( tolerancja +- 2 em) cm, z szeroka zaktadka, zachowujace intymnos¢, wigzane na 2 pary
trokdw- ulatwiajace karmienie noworodka. Koszula jest rozszerzana do dotu, z 2 zaktadkami z przodu
umozliwiajacymi swobode poruszania dla rodzacej. Kolor pasteiowy fioletowy. W opakowaniu max. 10
Szt.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3. Pakiet 4, poz. 2

Czy Zamawiajacy w+razi zgode na zaoferowanie koszuli dla pacienta zawiazywanej przy szyi i w pasie na
troki, dtugos¢ rekawa i ramienia wynosi 47 cm, z tolerancja 2 cm. Pragniemy zaznaczy¢, ze nasze koszule
maja wszywane rckany. nie s z jednej calosci materiatu, co daje bardzo wysoki komfort uzytkownikowi.
Prosimy jednoczesnic o odstapienie od wymogu przedstawienia wsp. paroprzepuszczalnosci widkniny.
Widknina typu SMS sama w sobie ze wzgledu na technologi¢ wytworzenia jest materiatem oddychajacym.
Paroprzepuszczalnosc moze mie¢ znaczenie w przypadku odziczy stosowanej na blokach operacyjnych, a
w przypadku odzic7y czas uzytkowania jest krotki. Jednoczesne uzycie w opisie dokladnie takiej wartosci
wspolezynnika wikasuie jednoznacznie na znang na ryku medycznym firme. Nie pozwala na zlozenie
oferty innym firmom

Odpowiedz: Tak, dopuszcza sie.

Pytanie nr 4
Zwazywszy na (res¢ § 3 ust. 4 wzoru umowy, jaka minimalng ilo$¢ (jaki procent ilosci
wskazanych w SI'W /) Zamawiajacy na pewno zamowi?
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Odpowiedz na powyzsze pytanie ma istotne znaczenie dla odpowicdnic kalkulacji oferowane;j
ceny.
Zgodnie z pogladem Krajowej Izby Odwotawczej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca
2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych wynika obowigzek
doktadnego okreslenia przez zamawiajacego ilosci zamawianych produktow: 7amamajqcy nie jest
zwolniony z tego obowiazku nawet jezeli nie jest w stanie przewidzic¢ dokiadnych ilosci
zamawianych produktow. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba
Odwolawcza stwierdzita, ze¢ .nie moina zaakceptowal postanowien umowy  dajgcych
zamawiajgcemu catkowitq, nicograniczong pod wzgledem ilosciowym i pozostajgeq poza wszelkq
kontrolg dowolnos¢ w podjeciu decyzji o zmniejszeniu zakresu do.wun hedgeyeh przedmiotem
zamowienia .
Powyzszy poglad Krajowa Izba Odwolawcza potwierdzita w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r.
KIO 2346/16 stwierdzajgc, 1z zastrzezenie przez zamawmjacum w projekcie umowy
, nieograniczonej ingerencji w ilos¢ zamawianych dostaw, poprzez jej —:;nu'c{/szenie na etapie
realz zacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawcéw brak pewnej wicdzy na temat jednego z
istotnych elementéw kalkulacji ceny, 1j. ilosci zamawianych dostaw. warunkujgcego rzetelng
wycene oferty. Prowadzi takze do naruszenie uczciwej konkurencji. poniewaz wykonawcy,
sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilosci zamawianych dostav, zdani sq na wiasne,
rézne dla kazdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiajgcego w aspekcie
ilosciowym.”
Odpowiedz: Zamawiajacy nie ma mozliwosci takiego okreslenia nawet przy zachowaniu
nalezytej staranno$ci przez Zamawiajacego albowiem wiclko§¢ zamdowienia zalezy od liczby
pacjentow oraz rodzaju schorzen czego nie da si¢ przewidziec.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 9 ust. 1 pkt 2) lit. a) wzoru umowy wyrazenie ,, /0%
wynagrodzenia brutto, o kiérym mowa w § 6 ust. 1" zostalo zastapione wyrazeniem /0%
niezrealizowanej wartosci umowy brutto”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstapienie od umowy byla naliczana od wartosci
niezrealizowanej czesci umowy. nie za$ od wartosci calej umowy. W przeciwnym razie,
zwlaszcza w przypadku odstgpicnia od umowy po zrealizowaniu jej znaczagcej czesci, kara
umowna bylaby niewspétmiernic wysoka w stosunku do wartosci niezrealizowanej czgsci
umowy, a nawet moglaby przewyzsza¢ t¢ wartos¢. Taka kara bylaby razaco wygoérowana w
rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszataby zasade proporcjonalnosci wyrazong w
art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych.

Odpowiedz: Nie zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 9 ust. 1 pkt 2) lit. b) i ¢) wzoru umowy zostalo dodane
wyrazenie ,,, nie wigcej jednuk niz 23% wartosci brutto towaru, ktérego dotyezy zwloka™? Czy
Zamawiajacy zgadza si¢ aby w § 9 ust. 1 pkt 2) lit. d) wzoru umowy zostalo dodane wyrazenie .,
nie wigcej jednak niz 25% warlo‘sci brutto towaru, ktorego dotyczy uchybicnie™?

Jak stusznie wskazala Krajowa Izba Odwotawcza w wyroku z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11
Lkara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna by¢ ustalana na poziomie
odzwierciedlajgcym wysokos¢ ewentualnej szkody . Kara umowna w wysokosci 100 zk, 50 zt i
200 zt jest catkowicie niezalezna od wartosci towaru. W przypadkach, w  ktorych
zwloka/uchybienie dotyczy tylko nieznacznej ilosci towaru o nieznacznej wartosci, taka kara
bytaby wieksza od wartosci towaru, ktérego dotyczy zwloka/uchybienic. Taka kara bytaby razaco
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wygorowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszalaby zasadg
proporcjonalnosci wyrazona w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych.
Odpowiedz: Nie zgodnie z SIWZ,

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajgcy zgadza si¢ aby z wzoru umowy zostal wykreslony § 14 ust. 3?

Zgodnie z art. 13 ustawy o terminach zaptaty w transakcjach handlowych ,, Postanowienia umowy
wylgczajgee lub ograniczajgee uprawnienia wierzyciela lub obowigzki dluznika, o kiérych mowa
wart. 5, art. 6 ust. I art. 7ust. 113, art. 8 ust. 1iart. 10-12, sq niewazne.” § 14 ust. 3 umowy
bedzie zatem niewazny i nie wywota zadnych skutkéw prawnych!

Odpowiedz: Nie zgodnie z SIWZ,

Udzielajac odpowiedzi na powyzsze pytania prosze wzia¢ pod uwage biezace orzecznictwo
Krajowej Izby Odwolawczej dotyczace umow.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwolawczej 7z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP
767/09. ..mimo iz sytuacja Zamawiajgcego przy kszialtowaniu tresci umowy jest silniejsza,
powinien on brac pod uwagg nie tylko swoje interesy, ale takze interesy Wykonawcy i starac sig
ulozyé¢ stosunek prawny tak, aby te interesy byly jak najbardziej zréwnowazone”. Podobne
stanowisko Krajowa Izba Odwolawcza zajeta w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08,
w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO
2631/12. KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Prosimy o potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma mailem na adres
edyta.kwasniewska o wszzkielce.pl lub faksem pod nr (41) 366-00-14

90 Szpitala Zespolone
w Kielcach oo
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